

گزارش خبری

از نفس افتاده

او گفت:«به طریق اولی، حالا این معاونت مطبوعاتی یک پله بالاتر می‌رود و برمی‌گردد به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و برمی‌گردد به رئیس‌جمهور. کسی که رئیس‌جمهور می‌شود و کسی که وزیر می‌گذارد، باید بگوید من مثلا در حوزه رسانه این مسئله را دارم و این مسائل را دارم و شما باید بیاید به فرض اولویت‌تان را بدهید مثلا به حمایت از رسانه. خب آقای وزیر! شما روی این متمرکز باش و از طریق معاونت مطبوعاتی انجام بده. اقا! یک چشم‌انداز روشن می‌خواهیم؛ الان ما در حوزه رسانه فاقد یک برنامه استراتژیک بلندمدت منسجم هستیم و به خاطر همین خیلی از تصمیم‌ها به شکل مقطعی و بدون آینده‌نگری گرفته می‌شود. واقعا اگر آینده‌نگری داشتیم که وضعیت‌مان این‌طور نبود. بیاییم این چشم‌انداز را با مشارکت خود اهالی مطبوعات انجام دهیم. بعد، می‌بینیم الان ۴۰، ۴۰ سال گذشته و یک توسعه فرهنگی در رسانه‌ها انجام نشده است. می‌بینیم که کیفیت محتوای رسانه‌ها کاهش پیدا کرده است. خب این وزارت ارشاد به جای اینکه بیاید تمرکزش را به ارتقای کیفیت محتوای رسانه معطوف کند، بیشتر رفته سراغ نظارت بر محتوا. ما مثلا بگوییم می‌آیم شفقت می‌دهیم از این به بعد، می‌آییم سراغ این موضوعات. مثلا می‌آیم چه کار کنیم؟ شفافیت را در سیاست‌های مالی‌مان به‌طور کامل در دست‌وکار قرار دهیم. بعد بیاییم اعلام کنیم مثلا نحوه توزیع بودجه‌های دولتی و سایر بخش‌ها که شائبه فساد را همیشه داشته. اینها را می‌خواهیم اصلاح کنیم و بگذاریم در معرض دید اهالی مطبوعات.

الان که مثلا بحران اقتصادی داریم و تحریم داریم و تورم داریم و اینها، وزارت ارشاد بیاید بگوید ما می‌خواهیم یک حمایت مؤثر از رسانه‌ها و روزنامه‌نگاران انجام دهیم؛ بیاییم ببینیم این حمایت مؤثر از روزنامه‌نگارها چطور می‌است. بعد به معاونت مطبوعاتی دستور بدهد که این کار را انجام دهیم.

اصلا یک چیز مهم؛ اینها اصلا یک تعامل سازنده با روزنامه‌نگارها ندارند؛ یعنی شما در کدام دوره دیده‌اید که معاونت مطبوعاتی و وزارت ارشاد مثلا بیایند یک گفت‌وگوهای سازنده داشته باشند. چیزهای این‌طوری که مثلا یک جلسه درباره محتوا می‌گذارند و سردبیرها و مدیرمسئول‌ها را صدا می‌کنند، خیلی به ندرت اتفاق افتاده است. اسم این را که نمی‌توان تعامل با جامعه رسانه‌ای گذاشت؛ بیایند در مورد سیاست‌گذاری‌ها و چالش‌ها یک مجموعه‌گفت‌وگوهای سازنده طولانی مدت که منجر به نتیجه بشود، انجام دهند و بعد درباره تمام مسائل با اینها صحبت کنند. یعنی درواقع یک‌چورهایی کاری کنند که وزارت ارشاد بیاید بگوید من می‌خواهم در این حوزه مستقل عمل کنم. استقلال خودش را در سیاست‌گذاری حفظ کند و بگوید مثلا می‌گذارند و سردبیرها و مدیرمسئول‌ها این فشارهای همیشگی سیاسی و امنیتی باشم و می‌خواهم این کار را انجام دهم. بیایم شفاف‌سازی عملکردی انجام دهم و نمی‌دانم از روزنامه‌نگارها حمایت کنم و نهاد صنفی‌شان را تقویت کنم. خب بابا! بیایید این نهاد صنفی را تقویت کنید دیگر. نهاد‌های صنفی خیلی مسئله مهمی است. بیاییم برنامه بگذاریم که مثلا معاونت مطبوعاتی از این نهاد‌های سیاسی مستقل باشد. بالاخره می‌دانیم دیگر، خود معاونت مطبوعاتی هم از جاهای مختلف مشکلات این‌طوری را دارد. این را که درک می‌کنیم، ولی مثلا خود وزیر بیاید این را بیگیری کند.»

نتیجه‌گیری

رسانه‌ها به‌عنوان رکن چهارم دموکراسی، نقشی حیاتی در شفاف‌سازی، آگاهی بخشی و توسعه فرهنگی و اجتماعی دارند؛ اما بحران‌های رسانه‌های ایران از نظر اقتصادی، ساختاری و مدیریتی، نه‌تنها بازتابی از بحران‌های گسترده‌تر در جامعه‌است، بلکه زنگ خطرّی برای آینده این صنعت کلیدی محسوب می‌شود. کاهش قدرت خرید عمومی، نبود حمایت‌های دولتی مؤثر، سانسور و خط قرمزهای متعدد و همچنین بی‌توجهی به استانداردهای معیشتی و حرفه‌ای کارکنان رسانه‌ها، فضایی را ایجاد کرده که نه‌تنها استقلال و کیفیت رسانه‌ها را تهدید می‌کند، بلکه تعامل آنها با مخاطبان را نیز به‌شدت مختل کرده است.

در این میان، فشارهای اقتصادی، نبود شفافیت در تخصیص بودجه‌ها و نگاه محدودکننده و کنترلی از سوی نهادهای دولتی، عملا رسانه‌ها را از رسالت اصلی خود که بازتاب مشکلات مردم و نظارت بر قدرت است، دور کرده است. روزنامه‌نگاران با مشکلاتی همچون حقوق ناگافی، عدم امنیت شغلی و نبود بیمه مناسب دست‌وپنجه نرم می‌کنند؛ این در حالی است که رسانه‌های مستقل که می‌توانند صدای واقعی مردم باشند، از حمایت‌های ضروری محروم‌اند و تحت فشارهای مضاعف اقتصادی و اجتماعی کشور مواجه شد.

این شرایط بحرانی، نتیجه سال‌ها فقدان برنامه‌ریزی استراتژیک، بی‌توجهی به توسعه کیفی و حرفه‌ای رسانه‌ها و اولویت‌یافتن نظارت بر محتوا به‌جای ارتقای آن است. زمانی که رسانه‌ها مجبور به وابستگی به منابع درآمدی غیرشفاف یا ارائه محتوای تبلیغاتی کم‌کیفیت شوند، نه‌تنها استقلال خود را از دست می‌دهند، بلکه اعتماد مخاطبان نیز از بین می‌رود. این چرخه معیوب، در نهایت به تضعیف پایه‌های توسعه فرهنگی و اجتماعی کشور خواهد شد.

برای خروج از این بحران، دولت و نهادهای مرتبط باید رویکردی جامع، شفاف و مشارکتی را در پیش گیرند. تأمین معیشت خبرنگاران، تقویت نهادهای صنفی، شفاف‌سازی در تخصیص بودجه‌ها و کاهش فشارها، گام‌های اساسی برای بازسازی اعتماد و احیای جایگاه رسانه‌هاست. وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به‌عنوان نهاد اصلی سیاست‌گذاری رسانه‌ای باید از سیاست‌های مقطعی و واکنشی عبور کرده و برنامه‌ای بلندمدت و مبتنی بر شفافیت و استقلال ارائه کند. ایجاد یک چشم‌انداز استراتژیک که با مشارکت خود اهالی رسانه تدوین شود، می‌تواند آغازگر مسیری جدید برای احیای این صنعت باشد.

در نهایت، رسانه‌هایی که به‌جای نظارت و انتقاد سازنده، به ابزار تبلیغاتی یا منبع درآمدی وابسته تبدیل شوند، دیگر نمی‌توانند وظیفه خطیر خود را در بازتاب واقعیت‌ها و ارتقای آگاهی عمومی انجام دهند. بازسازی اعتماد به رسانه‌ها و حمایت از استقلال آنها نه‌تنها یک نیاز حرفه‌ای، بلکه ضرورتی برای رفاهی یک جامعه پویا، آگاه و توسعه‌یافته است. زمان آن رسیده است که دولت، نهادهای صنفی و جامعه رسانه‌ای، با هم‌افزایی و اقداماتی شجاعانه، این چالش‌ها را به فرصت تبدیل کنند و بار دیگر رسانه‌ها را به جایگاه واقعی و شایسته خود بازگردانند. این مسیر، هرچند دشوار، اما برای آینده کشور اجتناب‌ناپذیر است.

تولد تبارک اکرم جان

آرزوهای خاطره‌ش‌ن عزیزم

مرسی، مرسی

بمونی برام نور چشم

اشتمم حمی انگور

از طرف فرزند سالیوان

فهرست پارک‌هایی که حصارکشی شده‌اند

قیطریه آزاد شد

نورا حسینی؛ پشت حصارهای سفید و آبی شهرداری در بوستان‌های تهران چه خبر است؟ روز گذشته یکی از اعضای شورای شهر تهران به این پرسش پاسخ داد. قرار است پشت این حصارکشی‌ها ساخت‌وساز کنند. از ساخت مخزن آب اضطراری تا سرویس بهداشتی و سوله بحران تا احداث فرهنگ‌سرا و کلبه‌یک و مجتمع فرهنگی و ایستگاه مترو.

برای این ساخت‌وسازها چند درخت جابه‌جا شده و سرانجام این درختان چه شده، مشخص نیست. در این دوره از مدیریت شهری بارها حصارکشی بوستان‌های تهران خیرساز شده است. یک بار بوستان حضرت مریم در خیابان کریمخان تا حصارکشی‌های بوستان کوثر در خیابان ری در منطقه ۱۲. از حصارکشی بوستان‌های بزرگ مانند قیطریه و پارک لاله تا حصارکشی پارک محله‌ای مرزداران. درختان حاشیه بخشی از بزرگراه همت هم مدتی است پشت حصارها پنهان شده‌اند. ساکنان بیشتر محلات تهران مثالی از این حصارکشی‌ها دارند. تا آنجا که ناصر امانی ۱۱ شهریورماه امسال در تذکر پیش از دستور خود گفته بود: به رئیس شورای شهر اعلام کردم که مدتی است تعداد زیادی از بوستان‌های شهر تهران از طرف شهرداری تهران حصارکشی شده و تقریبا در تمام مناطق تهران شاهد هستیم که دور چند بوستان حصارکشی شده و این مسئله موجب نارضایتی و نگرانی مردم و دوستداران محیط زیست شده است. او با بیان اینکه این حصارکشی‌ها دلایل مختلفی دارد، و ممکن است برخی از آنها نیز منطقی و پذیرفتنی باشد، گفت: من با برخی از شهرداران مناطق درباره چرایی حصارکشی‌شان صحبت کردم و حرف‌های منطقی زدنم، اما مردم تهران مثل مارگزیده‌هایی هستند که از ریسمان سیاه و سفید می‌ترسند و کم‌تفاوت بوستان‌ها حصار کشیده می‌شود. فکر می‌کنند که قرار است درخت‌ها قطع یا جابه‌جا شوند. نبود شفافیت در اطلاع‌رسانی از سوی شهرداری تهران و همچنین شایعه‌پراکنی در فضای مجازی سبب شده که به این موضوع دامن زده شود. البته بخشی از این حصارکشی‌ها توجه‌پذیر نیست. مثلا استفاده از اراضی بوستان‌ها برای ساخت پارکینگ محلی یا ساخت تاسیسات مترو پذیرفتنی نیست. او از شهرداری خواسته بود با توجه به نگرانی‌های موجود و لزوم اطلاع‌رسانی دقیق و شفاف تعداد و نام بوستان‌ها با ذکر مشخصات و آدرس، علت حصارکشی و نوع پروژه، تعداد درختانی که احتمالا جابه‌جا شده‌اند، با ذکر تاریخ و محل کاشت مجدد و همچنین زمان‌بندی پایان حصارکشی را به شورای شهر ارائه دهند. او روز گذشته پس از چهار ماه پاسخ این تذکر خود را گرفت؛ پاسخی که به گفته امانی دقیق نبود و برخی از حصارکشی‌ها در آن آورده نشده بود. او در جریان این تذکر یک خبر خوب هم داد؛ اینکه ختری که می‌خواست در پارک قیطریه مسجد بسازد، شپیمان شده و دیگر ساخت‌وساز در این بوستان برایش نمی‌صرفیده و عقب کشیده است.

ناصر امانی، عضو شورای شهر تهران، با یادآوری اینکه ده سه ماه قبل درباره حصارکشی بوستان‌ها در سطح شهر تهران و اینکه این حصارکشی‌ها علاوه بر اینکه باعث عدم آراستگی و نازیبایی مجموعه شهر می‌شود و نگرانی شهروندان را هم درباره ساخت‌وساز در بوستان‌ها و جابه‌جایی درختان ایجاد می‌کند؛ تذکری به شهرداری تهران ادم و از آنها خواهنش کردم که آمار و اطلاعات مربوط به این حصارکشی‌ها را در اختیار شما قرار بدهند که به‌تا‌زگی این آمار ارسال شده است. گفت: طبق گفته شهرداری تهران، از ۲۲ منطقه‌ای که در شهر تهران داریم، در هفت منطقه در هیچ‌کدام از بوستان‌ها حصارکشی وجود ندارد. این را بررسی کردیم که این آمار اشتباه است؛ مثلا گفتند در منطقه ۵، ۱، ۹، ۱۱، ۱۱ و ۲۲ از هیچ بوستانی حصارکشی ندارند. پنج منطقه از مناطقی را که گفتند حصارکشی ندارند، حضوری چک کردیم. بوستان‌هایی وجود دارد که حصارکشی شده‌اند و فهرست‌شان هست. نمی‌دانم این آمار را از مناطق یا از سازمان بوستان‌ها گرفته‌اند. احتمال می‌دهم از مناطق گرفته باشند و مناطق از دست‌شان در رفته باشد. ممکن است این آمار سیال باشد، یعنی در تاریخی حصارکشی بوده و بعد جمع شده یا حصارکشی جدیدی ایجاد شده که در آمار قبلی نبوده است؛ ولی از هفت منطقه‌ای که گفته بودند در بوستان‌هایش حصارکشی ندارند، پنج بوستان را چک کردیم و هم اسامی و هم علت حصارکشی در مناطقی که گفتند حصارکشی ندارند؛ حصارکشی دارند.

این عضو ششورا اضافه کرد: اعلام کردند ۶۰ بوستان را حصارکشی کردند. ۱۷ بوستان به خاطر مخزن آب حصارکشی شده؛ یعنی حصارکشی کردند تا مخازن آب را برای استفاده از بحث مربوط به جلوگیری از خشک‌شدن بوستان و آب‌رسانی به درختان تعبیه کنند که بیشترین تعداد است. یعنی در بین این ۶۰ بوستان، ۱۷ بوستان به خاطر بحث مخزن آب حصارکشی شده است. هشت بوستان در ادامه احداث اتاق مادر و کودک حصارکشی شده است. این مسئله‌ای است که مورد اعتراض ماست. از سال ۱۴۰۲ تا ۱۱ از هیچ بوستانی حصارکشی ندارند. پنج منطقه از مناطقی که بوستان‌ها برای ایجاد اتاق مادر و کودک هستیم. درباره اینکه کاربرد این موضوع در بوستان‌ها چیست و چقدر به نفع فضای سبز در سطح شهر تهران است، قضایاتی نمی‌کنم؛ ولی این موضوع زمانی باید تمام بشود، اما همچنان حصارکشی هشت بوستان به خاطر احداث اتاق مادر و کودک است. گفتند در ۹ بوستان، در حال احداث سرویس بهداشتی هستند و به‌همین‌دلیل حصارکشی کردند. پنج بوستان کارگاه مترو باعث حصارکشی شده. سه بوستان کارگاه عمرانی که ناشی از ایجاد زیرگذر یا دوربرگردان وارد بوستان شدند و مجبور شدند برای تعریض زیرگذر یا دوربرگردان بخشی از بوستان را حصارکشی و از آن استفاده کنند. در دو بوستان گفتند در حال ساخت سوله بزرگ‌اند هستند و در دو بوستان پارکینگ طبقاتی ایجاد می‌کنند. امانی گفت: در یک بوستان ایستگاه آتش‌نشانی، در یک بوستان باغ مینیا‌تور، در یک بوستان تصفیه‌خانه، در یک بوستان احداث خانه کشتی، در یک بوستان بازسازی ساختمان اجتماعی، در یک بوستان احداث سالن ورزشی، در یک بوستان احداث فرهنگ‌سرا، در یک بوستان احداث کلبه‌یک و مجتمع فرهنگی و یکی، دو بوستان ایجاد یادمان شهادت. منطقه ۱۵ با ۱۲ بوستان و منطقه ۱۰ با ۱۰ بوستان بیشترین بوستان‌ها دارند که حصارکشی شده‌اند. از آقای چمران به خاطر بوستان قیطریه تشکر می‌کنم که آنجا به خاطر ساخت مسج حصارکشی شده بود و ایشان محکم جلوی این کار ایستادند و ضابطه‌های تعریف کردند که اگر قرار است در آنجا مسجدی احداث شود، نباید بیشتر از ۲۰۰ متر باشد و حق اینکه در طبقات بالا ساخت‌وساز شود یا زیرزمین ایجاد کنند، وجود ندارد و در سطح ۲۰۰ متر در حد یک مسجد معمولی که بوستان نیاز دارد، بسازند که خیر گفت برایش



نمی‌صرفد و انصراف داد. این عضو شورا گفت: از شهردار ناحیه پرسیدم، گفت حصارکشی‌های داخل بوستان جمع‌آوری شده است. حساسیتی که اعضای شورا و آقای چمران درباره بوستان‌های تهران به‌عنوان جدی است، تاثیر آورژانس و پلیس در رسیدگی به این حادثه‌است. کاشانی تاکید کرد: طبق بیان کردم، واقعا ضرورت نداشت. برای مثال، آب برای حفظ بوستان یا سرویس بهداشتی لازم است. در این کارها جابه‌جایی درخت هم اتفاق می‌افتد. خط قرمزی که در گذشته در مجموعه مدیریت شهری، چه شورا و چه شهرداری، برای تعارض‌نکردن به بوستان‌ها، حفظ فضای سبز بوستان‌ها و جابه‌جا نکردن درختان در بوستان‌ها ایجاد شده، به هوای آلوده‌ای که داریم، کمک می‌کند. توسعه و حفظ فضای سبز شهر تهران به کم‌شدن آلودگی هوا کمک می‌کند و باید پاسداری کنیم و اجازه ندهیم بوستان‌ها آسیب ببینند.

تکرار تصادف اتوبوس‌های درون شهری

روز گذشته حبیب کاشانی، خزانده‌ای شورای شهر تهران، به حادثه دلخراش یکی از اتوبوس‌های شهری تهران اشاره کرد و گفت: روز یکشنبه حادثه‌ای رخ داد که منجر به مصدومیت تعدادی از شهروندان شد. هرچند وقوع حوادث در وسایل نقلیه عمومی اجتناب‌ناپذیر است، اما آنچه مایه نگرانی جدی است، تاخیر آورژانس و پلیس در رسیدگی به این حادثه‌است. کاشانی تاکید کرد: طبق گزارش‌های مردمی، بیش از ۲۰ دقیقه طول کشید تا نیروهای آورژانس به محل حادثه برسند و پلیس نیز که وظیفه دارد در موارد تصادف با فوریت وارد عمل شود، با تاخیر درخور توجهی حضور یافت. او افزود: این حادثه باعث آسیب‌دیدگی و شکستگی در ناحیه صورت، دست و پا برای برخی از شهروندان شد. با این حال لزوم است آورژانس و پلیس برای جبران این نارسایی‌ها، به بررسی و رفع این مشکلات اقدام کنند. خزانده‌دار شورا از مسئولان فرهنگی و حوزه‌های مرتبط درخواست کرد در برای درمان مصدومان حادثه همکاری کنند و گفت: این شهروندان به وسایل حمل‌ونقل عمومی اعتماد کرده‌اند و شایسته است همه بخش‌ها برای رفع مشکلات آنان تلاش کنند.

در پایان، کاشانی خواستار رسیدگی جدی به این مسائل شد و تاکید کرد که مدیریت شهری باید نظارت بیشتری بر عملکرد دستگاه‌های امدادی و انتظامی داشته باشد.

نام‌گذاری معبری به نام سیدحسن با هم رای نیاورد

روز گذشته اعضای شورای شهر تهران تغییر نام چند معبر را در دستور کار خود قرار دادند که نرگس معدنی‌پور در این زمینه اعلام کرد: پیشنهاد می‌شود که بزرگراه شهید لشکری حدفاصل میدان آزادی تا بزرگراه مهدوی‌کنی به نام سیدحسن نصرالله نام‌گذاری شود. همچنین پیشنهاد می‌شود خیابان بیستون حدفاصل میدان جهاد تا خیابان فتحی شقایق به نام شهید یحیی سنوار نام‌گذاری شود. معدنی‌پور با بیان اینکه پیشنهاد می‌شود بلوار هجرت حدفاصل میدان شهیدان ارتش تا مقر لشکر ۲۷ در منطقه ۱۴ نیز به نام سردار شهید محمدهادی حاجی‌رحیمی نام‌گذاری شود، گفت: همچنین پیشنهاد می‌شود کوچه خورشید در منطقه ۹۰ محلی با نام شهید میثم مقصری تغییر نام دهد. اعضای شورای شهر با نام‌گذاری معبری به نام شهید یحیی سنوار در پایتخت موافقت کردند و پیشنهاد دادند که مکان دیگری به نام سیدحسن نصرالله نام‌گذاری شود و براساس این از فهرست نام‌گذاری خارج شد. اعضای شورا معتقد بودند معبر انتخابی باید در شان حسن نصرالله باشد.

هزاران نفر دچار مرگ زودرس شده‌اند

درحالی‌که دبستان‌های تهران به دلیل آلودگی هوا تعطیل بودند و مهدی چمران هم از برگزاری نمایشگاه‌های برمخاطب که خیابان‌ها را شلوغ می‌کنند، گلایه داشت، مهدی بیرهادی در حاشیه جلسه شورای شهر تهران به رسانه‌ها گفت که در قانون هوای پاک هیچ‌گونه ضمانت اجرایی وجود ندارد و تکلیف دستگاهی که از این قانون تمکین نمی‌کند، مشخص نیست. در سال‌های گذشته باید نیروگاه خورشیدی برای تأمین برق تأسیس می‌شده؛ اما انجام نشد و یکی از مشکلات امروز به خاطر تأمین‌نشدن انرژی پاک است. کیفیت سوخت بهتر نشد، خودروها و موتورسیکلت‌های فرسوده جمع‌آوری نشدن و نوسازی خیلی کم انجام شد. دولت می‌تواند با خودروسازهای خارجی طرح قرارداد ببندد و در طرح نوسازی از محل صرفه‌جویی سوخت این خودروها را جایگزین خودروی فرسوده کنند. رئیس کمیسیون سلامت محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران اضافه کرد: مرگ‌ومیر افزایش پیدا کرده است و طبق آمار وزارت بهداشت، هزاران نفر دچار مرگ زودرس شده‌اند. متأسفانه تعداد زیادی از دستگاه‌ها به تعهدات‌شان عمل نکردند و بسیاری از دستگاه‌ها هم به سازمان محیط زیست پاسخگو نیستند. به نظر ما شخص رئیس‌جمهور یا معاون اول رئیس‌جمهور باید متولی بیشترین هوای پاک شوند و این نیاز به جلسه شورای اسلامی دارد. می‌دانم دیوان محاسبات و کمیسیون اصل ۹۰ مجلس پیگیر اصلاح قانون بودند و قوه قضائیه هم باید با قاطعیت بیشتری با افراد اهمال‌کار برخورد کند. او اضافه کرد: در کوتاه‌مدت آلودگی هوا حل نمی‌شود و عزم جدی در این زمینه وجود ندارد. پیشنهاد می‌کنم سران سه قوه نشتی با موضوع آلودگی هوا بریزگار کنند و راهکاری پیدا کنند و یک تصمیم قاطع بگیرند.

کیفیت هوای تهران تا پایان هفته به محدوده خیلی ناسالم می‌رسد

سالانه باعث بیش از ۷۰۰ هزار مرگ منتسب در کودکان زیر پنج سال در جهان می‌شود، گفت: طبق گزارش مؤسسه بار بیماری‌ها در سال ۲۰۲۴ بیش از ۱۵ درصد از کل مرگ‌ومیرها در کودکان زیر پنج سال در دنیا مربوط به آلودگی هواست و آسم، شایع‌ترین بیماری زمین‌تنفسی در کودکان است. آسم مرتبط با آلودگی هوا، بیشترین تأثیر را بر سلامت کودکان بین پنج تا ۱۴ سال دارد و از هر ۱۰ کودک، یک نفر دارای علائم آسم است. شاهشونی گفت: طبق گزارش مؤسسه بار بیماری‌ها در سال ۲۰۲۴ در سطح دنیا به طور میانگین ۳۰۹ درصد از سال‌های عمر از دست رفته به علت ناتوانی اسکان در فضای باز تردد نداشته باشند و در صورت ضرورت حتما از ماسک مناسب استفاده کنند. او همچنین به آسیب‌پذیری کودکان در مقابل آلودگی هوا اشاره کرد و با بیان اینکه حساسیت کودکان به آلودگی هوا قبل از تولد شروع می‌شود، گفت: برخی از آلاینده‌ها می‌توانند از جفت عبور کنند و در نتیجه جنین در معرض آلودگی هوا قرار می‌گیرد. شاهشونی افزود: پس از تولد، کودکان به دلایل عمده‌ای، با خطرات ویژه‌ای از آلودگی هوا مواجه می‌شوند؛ چراکه اغلب، هوای آلوده بیشتری نسبت به بزرگسالان دریافت می‌کنند و از آنجایی که بدن آنها در حال رشد و تکامل است و سیستم ایمنی نیز کامل نیست، هوای آلوده به روش‌های مختلف بر سلامت آنها تأثیر می‌گذارد. او ادامه داد: کودکان با سرعت بیشتر و اغلب از طریق دهان نفس می‌کشند، به این معنی که آنها هوای بیشتری نسبت به بزرگسالان به ازای هر کیلوگرم وزن بدن خود استنشاق می‌کنند. از سویی آنها اغلب، اوقات بیشتری را در خارج از منزل می‌گذرانند و هوای نزدیک به زمین را تنفس می‌کنند که آنها را در مجاورت منابع آلودگی مانند گردوغبار و آگزوز وسایل نقلیه قرار می‌دهد. نوزادان و کودکان نیز با معرض آلودگی هوای خانگی قرار دارند. شاهشونی با بیان اینکه آلودگی هوای

سشق روزانه

نگاه

انتصاب بیش از ۷۰ زن در دولت چهاردهم

معاون امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری گفت: تا امروز بیش از ۷۰ زن در سمت‌های مختلف در دولت چهاردهم منصوب شده‌اند که بعضی از این سمت‌ها برای اولین بار در این ۴۰ سال به زنان داده شده و همه اینها بر اساس شایستگی‌ها و عدالت بوده است. زهرا بهروزآذر در همایش کشوری بانوی ریخته‌آهن اظهار کرد: براساس گفته رئیس‌جمهور، هیچ مردی نیست که موفقیت کسب کرده باشد بدون اینکه زن موفقیت‌کنار خود داشته باشد. قطعا مقابل آن هم وجود دارد. اگر همراهی و هم‌نواپی همسران نبود، شاید بانوان نمی‌توانستند در صحنه‌های اجتماعی حاضر شوند. معاون امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری ادامه داد: از همه عزیزان که برای رفع موانع رشد زنان در جامعه قدم برمی‌دارند، تشکر می‌کنم و امیدوارم زنان ایران برای رشد و پیشرفت کشورمان و برای چیزی که مقام معظم رهبری در سند چشم‌انداز این تریسیم کردند به جایگاه بالایی در منطقه برسند. بهروزآذر خاطرنشان کرد: برای پرواز در این مسیر به هر دو بال زنان و مردان نیاز داریم. امروز وزیری سسکان‌دار این عرصه است که به حضور بانوان باور دارد. امروز دو معاون وزیر را در مجموعه داریم که از جامعه زنان هستند و می‌دانیم برنامه‌های متعددی دارند که این تعداد بانوان را در اداره کشور افزایش دهند. او با بیان اینکه دو معاون وزیر را در مجموعه داریم که از جامعه زنان هستند و می‌دانیم برنامه‌های متعددی دارند که این تعداد بانوان را در ایران توسعه دهند. او با بیان اینکه یکی از باورهای دولت چهاردهم این است که برای رشد ایران باید از ظرفیت همه افراد اعم از زنان، جوانان و اقوام استفاده کنیم، افزود: در زبان پرچم جمهوری اسلامی ایران توانسته‌اند فرصت‌هایی را برای رشد پیدا کنند و امروز در جایگاهی هستیم که چهار زن قوی را در دولت و همچنین در سطوح مختلف بین‌وزرا و مدیرکل‌ها داریم. او با بیان اینکه امیدوارم بتوانیم از ظرفیت تک‌تک شما در شناسایی مسائل و راه‌حل‌ها و ایجاد وفاق و اجماع برای پیداکردن مؤثرترین و مناسب‌ترین راه‌حل‌ها استفاده کنیم، اظهار کرد: حضرت امام در عیارت‌را ازجبهه زنان استفاده کردند که سیاست‌گذاری و ریل‌گذار اصلی جمهوری اسلامی ایران در دو حوزه اجتماع و خانواده مطرح شد. مقام معظم رهبری هم همیشه بر این اندیشه بودند و این نگاه را توسعه دادند. یکی از آنها موضوع نقش زنان در تعیین سرنوشتان بود که همیشه در جمهوری اسلامی ایران مد نظر قرار گرفته. موضوع دوم بحث اهمیت زنان در نقشی است که در تربیت بچه‌ها دارند. امام اولین مدرسه هر کودک یا هر انسانی خانه و اولین معلم هر انسانی مادر است، عنوان کرد: مهم است که مادران امروز چه چیزهایی را در خانه به بچه‌ها آموزش می‌دهند. همه تلاش می‌کنیم تا فرزندان و نسل‌های قوی‌تر داشته باشیم.

بهروزآذر با بیان اینکه امروز شاهد افزایش میزان شخونت هستیم و باید کمک کنیم صبر و تحمل تاب‌آوری، مهارت‌های کنترل خشم، در فرزندان نهادینه شود، ادامه داد: در مدرسه این موضوع باید توسعه پیدا کند تا جامعه‌ای با زیست سالم داشته باشیم. امیدوارم شما بانوان به عنوان سفیران تعلیم و تربیت کشور راه‌حل‌هایی را پیدا کنید و برنامه‌هایی در ذیل مراکز مشاوره خانواده طراحی کنید تا شکاف نسلی کاهش پیدا کند و مهارت‌ها افزایش پیدا کرده و به مرحله اجرا درآید. وزیر آموزش‌وپرورش نیز در این مراسم گفت: هیچ محدودیتی برای این کار در این حوزه وجود ندارد و دنبال این هستیم تا از ظرفیت بانوان در حوزه تربیت و تربیت بیشتر استفاده کنیم. علیرضا کاظمی با تاکید بر آشنایی هرچه بیشتر نسل جوان و نوجوان با حضرت قاطمه زهرا(س) به عنوان یک بانوی نمونه و الگو افزود: حضرت قاطمه(س) برای همه الگوست و باید ایشان را الگو قرار دهیم و به جایگاه رفیع زنان در جامعه توجه کنیم. وزیر آموزش‌وپرورش با بیان اینکه نقش زنان در توسعه و پیشرفت و کمالات جامعه بشریت مهم است و باید قردران این جامعه بزرگ باشند، گفت: اگر مرد موفق‌تر می‌بینیم پشت سر آن یک زن موفق و اگر یک دانش‌آموز موفق را می‌بینیم، پشت سر آن یک مادر مهربان و دلسوز وجود دارد. و این خیلی ارزش و جایگاه ویژه‌ای دارد. کاظمی با یادآوری توانمندی‌های زنان در حوزه‌های مختلف، بیان کرد که حضور در خانواده و همسرداری و فرزندپروری و نقش تربیتی زنان برای نسل آینده از مهم‌ترین نقش‌هایی است که مادران برعهده دارند.